
から

契 約 の 相 手 方
及 び 住 所

東部水道産業株式会社

寝屋川市打上新町20番17号

入札及び契約の過程ならびに契約内容＜契約変更＞

変更契約年月日 令和5年7月26日

契 約 金 額 49,393,300円 （消費税及び地方消費税の額を含む）

工 事 名 萱島桜園町・萱島東一丁目地区配水管布設替工事

工 事 場 所 寝屋川市　萱島桜園町・萱島東一丁目　地内

工 事 種 別 管

工 事 概 要
（ 変 更 後 ）

ダクタイル鋳鉄管定置工　φ100mm  　Ｌ＝148.6m
ダクタイル鋳鉄管定置工　φ 75mm  　Ｌ＝138.6m
ポリエチレン管定置工　　φ 50mm  　Ｌ＝ 95.0m
仕切弁設置工　　　　　　φ100mm　　　　６箇所
仕切弁設置工　　　　　　φ 75mm　　　　28箇所
消火栓設置工　　　　　　φ 75mm　　　　１箇所
給水切替工　　　　　　　φ 40mm　　　　４箇所
給水切替工　　　　　　　φ 25mm　　　　12箇所
給水切替工　　　　　　　φ 20mm　　　　24箇所

工 事 期 間 令和5年3月10日 令和5年10月13日

変 更 理 由

　当初設計では既設配水管（口径100mm）を土被り1.0ｍで計上してい
ましたが、実際には土被り1.2～1.3ｍで埋設されていたため、残土処
分量が増加しました。また、当初設計より路盤層が薄く土砂で構成さ
れている部分があったため、廃路盤処分量が減少し、残土処分量が増
加しました。これらにより、処分費が増額となりました。
　その他、現場周辺の安全確保のため交通整理員を増員し、安全費が
増額となりました。

変 更 金 額 2,164,800円 （消費税及び地方消費税の額を含む）

変更後の契約金額 51,558,100円 （消費税及び地方消費税の額を含む）


